
СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА  

 

РЕШЕНИЕ  

 

29 августа 2023 г.                               с.Дивное                                              № 372 

 
О внесении изменений в решение Совета Апанасенковского муниципального 
округа Ставропольского края первого созыва от 16 марта 2021 г. № 99 «Об 
официальных символах Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края»  
 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06 октября                     

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона 

Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном 

самоуправлении в Ставропольского крае», статьей 5 Устава 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, 

экспертным заключением управления по региональной политике аппарата 

Правительства Ставропольского края от 18.05.2023 № РМЭ-182/30-37, Совет 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого 

созыва  

 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести в решение Совета Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края первого созыва от 16 марта 2021 г. № 99 «Об 

официальных символах Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края» следующие изменения:  

1.1. Раздел VI Положения о гербе Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края изложить в следующей редакции:  

«VI. Порядок использования герба Апанасенковского округа 

гражданами, общественными объединениями, предприятиями, 

учреждениями и организациями 

 

6.1. Официальное использование герба Апанасенковского округа 

осуществляется в случаях и в порядке, которые установлены настоящим 

Положением. 

6.2. Допускается использование герба Апанасенковского округа, в том 

числе его изображения, гражданами, общественными объединениями, 

предприятиями, учреждениями и организациями в иных случаях, если такое 

использование не является надругательством над гербом Апанасенковского 

округа.». 

1.2. Раздел VI Положения о флаге Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края изложить в следующей редакции:  



2 

 

«VI. Порядок использования флага Апанасенковского округа 

гражданами, общественными объединениями, предприятиями, 

учреждениями и организациями  

 

6.1. Официальное использование флага Апанасенковского округа 

осуществляется в случаях и в порядке, которые установлены настоящим 

Положением. 

6.2. Допускается использование флага Апанасенковского округа, в том 

числе его изображения, гражданами, общественными объединениями, 

предприятиями, учреждениями и организациями в иных случаях, если такое 

использование не является надругательством над флагом Апанасенковского 

округа.». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник 

Апанасенковского района» и разместить на официальном сайте 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Совета Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края по местному самоуправлению и правопорядку. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 
Председатель Совета 
Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                  В.В.Русановский 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов 


